
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 17.12.2014  
N° Generale  : 221 
N° Settoriale :  104 
 
OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTO COMUNALE NON DOVUTO -I.C.I. ANNO 2011.            
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
CONSIDERATO che è stata presentata istanza dal Sig. Ogliari Angelo , residente in via  Milano 26 
– Trescore Cremasco (CR) - pervenuta agli atti di questo Ente in data 23.08.2013 con prot. n° 
4193, con la quale comunicava di aver erroneamente versato due volte al Comune di Trescore il 
saldo IMU 2011,  tramite due modelli F24 distinti;  
VISTA la L. 27 dicembre 2006, n. 296 e in particolare l’articolo 1 comma 164 che così stabilisce: “Il 
rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente entro il termine 
di cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla 
restituzione. 
CONSIDERATO che da opportune verifiche è stata riscontrata la legittimità della suddetta richiesta;  
VISTE le copie dei modelli F24 allegati alla sopraelencata richieste di rimborso, dal quale si 
riscontra effettivamente che il  contribuente Sig. Ogliari Angelo  ha versato le suddette somme a 
questo Ente;  
ACCERTATO che l’istanza su citata va accolte per procedere ai relativi rimborsi;  
RITENUTO, quindi, di dover procedere al rimborso delle somme erroneamente versate; 
VISTA la normativa vigente in materia;  
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.06.2014 di approvazione del bilancio di 
previsione 2014; 

D E T E R M I N A 
 
 
1) Di prendere atto della richiesta pervenuta e meglio descritta in premessa;  
2) Di impegnare la somma di €. 950,75  quale rimborso somme versate e non dovute a titolo di 
ICI 2011;   
3) Di rimborsare al Sig. Ogliari Angelo , residente in via  Milano 26 – Trescore Cremasco (CR) la 
somma di €. 950,75 per l’ICI anno 2011 in quanto versate in eccedenza; 
4) Di imputare la somma complessiva pari ad €. 950,75  all’intervento  intervento 1.01.04.08 cap. 
1440 gestione residui;  
5) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 17.12.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 950,75 impegno n.  1216/2007 
Trescore Cremasco lì, 17.12.2014 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 18.12.2014 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 17.12.2014 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 

 


